
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・

いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

中華
ちゅうか

味
あじ

ごはん やきぶた・ぶたにく にんじん・えだまめ たけのこ・ほししいたけ・しょうが こめ・もちごめ・こくとう ごま・ごま油 醤油・酒

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

揚
あ

げぎょうざ ぶたにく
キャベツ･たまねぎ・はくさい・しょう
が・にんにく

こむぎこ・でんぷん・さと
う

豚脂・ごま油 醤油・塩・他

キャベツの中華風
ちゅうかふう

和
あ

え物
もの

にんじん・パセリ キャベツ・しょうが ごま油 醤油・酢・みりん

わかめと春雨
はるさめ

のスープ かにふうみかまぼこ わかめ こねぎ たまねぎ・きくらげ
醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・（鶏
骨）

果物
くだもの

（りんご） りんご 塩

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ミートローフ

ぎゅうにく・ぶたにく・とり
にく・とうふ・たまご・おか
ら

チーズ・ぎゅうにゅう いんげん・にんじん たまねぎ ぱんこ・さとう ﾊﾞﾀｰ
ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・醤油・ﾜｲ
ﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ﾊﾟﾌﾟﾘｶ・ﾅﾂﾒ
ｸﾞ

マカロニサラダ まぐろあぶらづけ にんじん キャベツ・たまねぎ マカロニ・さとう 油 ﾏﾖﾈｰｽﾞ・醤油・塩・ｺｼｮｳ

冬野菜
ふゆやさい

のみそスープ ベーコン・みそ ぎゅうにゅう （にんじん） はくさい・たまねぎ・ごぼう・（セロリ） さつまいも オリーブ油 酒・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

ハヤシライス ぶたにく スキムミルク にんじん・トマト・グリンピース
たまねぎ・しめじ・マッシュルーム・え
のきたけ・セロリ・しょうが・にんにく

こめ・むぎ・さとう バター
ﾊﾔｼﾙｳ・ﾜｲﾝ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・
ｿｰｽ・醤油・塩・ｺｼｮｳ・
（鶏骨）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

豆
まめ

豆
まめ

サラダ
だいず・あかはなまめ・ひ
よこまめ・ハム

グリンピース・えだまめ・にん
じん

きゅうり・とうもろこし
野菜いっぱい和風ﾄﾞﾚｯｼ
ﾝｸﾞ

りんごのミニカップケーキ たｍがお りんご こむぎこ・さとう 油 ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ささみのレモン揚
あ

げ煮
に

とりにく レモン・しょうが・にんにく
でんぷん・こむぎこ・さと
う

油
醤油・酒・ﾏﾖﾈｰｽﾞ・塩・
黒ｺｼｮｳ

竹輪
ちくわ

と根菜
こんさい

の煮物
にもの

ちくわ （にぼし） にんじん・いんげん れんこん・ごぼう・こんにゃく・しょうが さといも だし汁・醤油・酒・みりん

みぞれ汁
じる すけとうだら・（かつおぶ

し）
（にぼし・こんぶ）

こまつな・にんじん・かぼ
ちゃ・ほうれんそう

だいこん・ほししいたけ・しょうが でんぷん・さとう 醤油・酒・みりん・塩・他

みそうどん
ぶたにく・とりにく・みそ・
ちくわ・かまぼこ・あぶら
あげ・（かつおぶし）

スキムミルク・（にぼ
し）・こんぶ）

にんじん・はねぎ
はくさい・たまねぎ・ほししいたけ・
しょうが

うどんめん（こむぎこ）・ ごま油 酒・塩

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ツナとごぼうのサラダ まぐろあぶらづけ にんじん ごぼう・きゅうり・たまねぎ さとう 油
青じそｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ・
だし汁・醤油

シュガーポテト さつまいも・さとう 油 塩

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鮭
さけ

の黄金
こがね

焼
や

き さけ・みそ にんじん・パセリ しょうが・にんにく さとう ﾏﾖﾈｰｽﾞ・酒・塩

切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

の炒
い

り煮
に

さつまあげ にんじん・いんげん
こんにゃく・きりぼしだいこん・ごぼう・
ほししいたけ・しょうが

ごま油 だし汁・醤油・酒・みりん

さつま汁
じる

とりにく・あつあげ・みそ （にぼし） にんじん・はねぎ
だいこん・たまねぎ・こんにゃく・ごぼ
う・しょうが

さつまいも・こくとう ごま油 酒

高菜飯
たかなめし

かつおぶし たかなづけ こめ・むぎ ごま・ごま油 醤油・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

竹輪
ちくわ

のカレー揚
あ

げ ちくわ こむぎこ ごま・油 ｶﾚｰ粉

さきいかサラダ さきいか にんじん キャベツ・きゅうり・きりぼしだいこん
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・醤油・酒・ゆず
胡椒

れんこん団子汁 とりにく・みそ・たまご （にぼし） にんじん・こねぎ
れんこん・はくさい・たまねぎ・ごぼう・
しょうが

酒・塩

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

麻婆
まーぼー

白菜
はくさい

ぶたにく・とりにく・みそ にんじん・はねぎ
はくさい・たまねぎ・ほししいたけ・
しょうが・にんにく

はるさめ・でんぷん・さ
とう

油･ごま油
甜麺醤・醤油・酒・豆板
醤・（鶏骨・豚骨）

茎
くき

わかめのサラダ ちくわ・みそ くきわかめ にんじん きゅうり さとう ごま ﾏﾖﾈｰｽﾞ・みりん・からし

たまごスープ
たまご・かにふうみかま
ぼこ

スキムミルク にら・（にんじん）
たまねぎ・えのきたけ・きくらげ・（セロ
リ）

醤油・酒・塩・（鶏骨・ﾛｰﾘ
ｴ）

果物
くだもの

（みかん） みかん

１２月の予定献立表（前半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　寒
さむ

さに負
ま

けない食事
しょくじ

をしよう　】 令和4年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)
（あか)

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

１
(木)

753

27.2

２
(金)

864

37.7

５
(月)

820

29.2

６
(火)

764

38.3

７
(水)

788

28.9

８
(木)

747

35.3

９
(金)

782

32.8

１２
(月)

756

31.4



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・

砂糖
さとう 油脂

ゆし

さつまいもごはん （こんぶ） こめ・さつまいも 酒・塩

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

赤魚
あかうお

のおろし蒸
む

し あかうお・たまご いんげん だいこん・しょうが ながいも・でんぷん 酒・醤油・みりん・塩

春菊
しゅんぎく

と切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

の和
あ

え物
もの

たまご・かつおぶし しゅんぎく・にんじん こんにゃく・きりぼしだいこん さとう・でんぷん ごま だし汁・醤油・塩・他

赤
あか

だし
あつあげ・あさり・みそ・
（かつおぶし）

わかめ・（にぼし・こん
ぶ）

こねぎ たまねぎ・しめじ 酒

照焼
てりやき

チーズバーガー とりにく スキムミルク・チーズ にんじん キャベツ・たまねぎ・りんご
こむぎこ・さとう・ぱん
こ・みずあめ

ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ・ﾏｰｶﾞﾘ
ﾝ・油

ｲｰｽﾄ・塩・ﾏﾖﾈｰｽﾞ・から
し・ｺｼｮｳ・醤油

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

チリコンカン

ぶたにく・だいず・あかは
なまめ・ひよこまめ・ウイ
ンナー

スキムミルク
にんじん・グリンピース・パセ
リ

たまねぎ・しめじ・にんにく・しょうが・
（セロリ）

バター
ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾜｲﾝ・ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰ
ｽ・塩・ｺｼｮｳ・ｿｰｽ・ｵﾚｶﾞ
ﾉ・ﾅﾂﾒｸﾞ・（鶏骨・ﾛｰﾘｴ）

フルーツヨーグルト ヨーグルト パイナップル・おうとう・みかん ナタデココ・さとう ｸｴﾝ酸・他

ナムル丼
どん

とりにく・ぎゅうにく・ぶた
にく

ほうれんそう・にんじん もやし・にんにく・しょうが こめ・むぎ・さとう ごま・ごま油
醤油・酒・みりん・ｺﾁｭｼﾞｬ
ﾝ・塩・ｺｼｮｳ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ひじきの甘酢
あまず

和
あ

え
たまご・ハム・（かつおぶ
し）

ひじき・（こんぶ） にんじん キャベツ・きゅうり さとう 油 酢・醤油・塩

ワンタンスープ こねぎ たまねぎ・ほししいたけ ワンタン（こむぎこ）
醤油・酒・塩・（鶏骨・ﾛｰﾘ
ｴ）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

魚
ぎょ

ロッケ あじ・あまだい・とりにく ひじき キャベツ・たまねぎ・しょうが ぱんこ・でんぷん・さとう 油
酒・みりん・醤油・塩・ｶ
ﾚｰ粉

高野
こうや

豆腐
どうふ

入
い

り筑前煮
ちくぜんに とりにく・ちくわ・こうやど

うふ
にんじん・いんげん

れんこん・こんにゃく・ごぼう・たけの
こ

さといも・さとう だし汁・醤油・酒・みりん

みそ汁
しる みそ・あぶらあげ・（かつ

おぶし）
わかめ・（こんぶ） はくさい・だいこん・えのきたけ 酒

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鶏肉
とりにく

のナポリ煮
に

とりにく パセリ
マッシュルーム・たまねぎ・しょうが・
にんにく

こむぎこ ｵﾘｰﾌﾞ油・油
ｹﾁｬｯﾌﾟ・酒・ｿｰｽ・醤油・
ｵﾚｶﾞﾉ・ﾊﾞｼﾞﾙ・ﾛｰﾘｴ・ｺﾝ
ｿﾒ・塩・ｺｼｮｳ・

おからサラダ おから・まぐろあぶらづけ ヨーグルト きゅうり・たまねぎ・とうもろこし さとう
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・りんご酢・塩・ｺ
ｼｮｳ

えび入
い

り大根
だいこん

スープ えび・あぶらあげ こまつな・にんじん
だいこん・ほししいたけ・（たまねぎ・
セロリ）

醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

五目
ごもく

たまご焼
やき たまご・とりにく・かにふう

みかまぼこ
ほうれんそう たまねぎ・ほししいたけ 油

だし汁・醤油・みりん・
酒･塩

ひじきの炒
い

り煮
に

さつまあげ・あぶらあげ ひじき にんじん・えだまめ こんにゃく・きりぼしだいこん・ごぼう さとう ごま油 だし汁・醤油・みりん

石狩
いしかり

汁
じる さけ・とうふ・みそ・（かつ

おぶし）
（こんぶ）

キャベツ・にんじん・たまねぎ・ねぶ
かねぎ・こんにゃく・しめじ

じゃがいも バター 酒粕・みりん・酒

ココアあげパン スキムミルク こむぎこ・さとう 油・ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ 純ｺｺｱﾊﾟｳﾀﾞｰ・ｲｰｽﾄ・塩

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

根菜
こんさい

入
い

り照焼
てりやき

つくね とりにく・だいず たまねぎ・れんこん・ごぼう・しょうが
さといも・ぱんこ・でんぷ
ん・さとう

豚脂・ごま油 醤油・塩・ｺｼｮｳ・他

かぼちゃサラダ ハム チーズ かぼちゃ・にんじん きゅうり・たまねぎ
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・りんご酢・塩・ｺ
ｼｮｳ

冬野菜
ふゆやさい

のクリームスープ とりにく・ウインナー・みそ ぎゅうにゅう こまつな・にんじん
はくさい・かぶ・しめじ・にんにく・（た
まねぎ・セロリ）

こむぎこ バター
ﾜｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ・（鶏骨・
ﾛｰﾘｴ）

運
うん

盛
も

り☆ドライカレー
とりにく・ぎゅうにく・ぶた
にく・みそ

かぼちゃ･トマト
にんじん

たまねぎ・れんこん
ほしぶどう・にんにく

こめ・むぎ
もちむぎ・さとう ﾊﾞﾀｰ･ｵﾘｰﾌﾞ油

ﾜｲﾝ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・醤
油・ｶﾚｰﾙｳ・ｶﾚｰ粉・ｺﾝｿ
ﾒ・塩・ｺｼｮｳ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

かみかみサラダ たこ・さきいか にんじん きゅうり・きりぼしだいこん・レモン さとう
ｱｰﾓﾝﾄﾞ・ｵﾘｰﾌﾞ
油

酢・醤油

にんじんのミニカップケーキ たまご なまクリーム にんじん
こむぎこ・さとう（ｱﾗｻﾞﾝ・
ｶﾗｰｽﾌﾟﾚｰ）

油 ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ

平　均
（本校平均基準値）

782
(778)
33.7

(32.1)

１２月の予定献立表（後半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　寒
さむ

さに負
ま

けない食事
しょくじ

をしよう　】 令和4年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)
（あか）

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

１３
(火)

707

31.4

１４
(水)

819

38.5

１５
(木)

723

31.7

１６ 
(金)

775

37.5

１９
(月)

765

36.7

２０
(火)

734

36.4

２３
(金) 　　　　　　　　　　終業式

しゅうぎょうしき

　　（給食
きゅうしょく

はありません）

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

２１
(水)

893

35.1

２２
(木)

824

30.5

☆冬至の運盛り 献立☆


